

دیدار رییس جمهوری آذربایجان با جان کری در واشنگتن

الهام علی اف، رییس جمهوری آذربایجان با جان کری، وزیر خارجه آمریکا در واشنگتن دیدار کرد.



به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری رسمی آذربایجان، جان کری در کنفرانس خبری پیش از این دیدار گفت: «ما از جمهوری آذربایجان بخاطر مشارکت در عملیات صلح بانی و تلاش هایش در افغانستان قدردانی می کنیم. بدیهی است که جمهوری آذربایجان هم اکنون در منطقه ای پیچیده قرار دارد. رییس جمهور علی اف، در خصوص چگونگی پاسخگویی به برخی از این نیازها، بویژه در رهبری طرح «دهلیز جنوبی گاز» بسیار جدی و فکور بوده است. این طرح، گامی بسیار مهم در جهت تامین منابع درآمد اروپا و تنوع بخشیدن به منابع تامین انرژی آن است.»

وزیر خارجه آمریکا افزود: «ما آشکارا منافع مشترکی در مبارزه با تروریسم داریم. ما خواستار حل نهایی مناقشه قره باغ و انجام مذاکرات برای حل این مناقشه هستیم.» جان کری افزود: «اکنون نیز از رییس جمهوری آذربایجان بخاطر حضور در نشست امنیت هسته ای و بخاطر تلاش های فراوان اخیرش برای نشان دادن حرکت به سمت تنظیم فرصت های اقتصادی جمهوری آذربایجان و نیز روابط امنیتی با منطقه، تشکر می کنم.»

الهام علی اف نیز در این کنفرانس خبری گفت: «می خواهیم از رییس جمهور اوپاما بخاطر دعوت من به کنفرانس امنیت هسته ای تشکر کنیم. ما این دعوت را نشانه دوستی و همکاری می دانیم. ما این مناسبات دوجانبه را دارای ارزش فراوانی می دانیم.» علی اف گفت: «مناسبات آمریکا-جمهوری آذربایجان تاریخی 25 ساله دارد. این مناسبات همواره نزدیک و صمیمانه بوده است و هم اکنون نیز به سطح مناسباتی که اهمیت استراتژیک دارد، رسیده است. میان دو کشور رایزنی سیاسی فعال وجود دارد.»

رییس جمهوری آذربایجان با اشاره به اینکه برای نخستین بار در واشنگتن با جان کری دیدار می کند، افزود: «میان دو کشور همکاری اقتصادی در حال توسعه است. شرکت های آمریکایی بیش از ده میلیارد دلار در اقتصاد جمهوری آذربایجان سرمایه گذاری کرده اند.»

علی اف گفت: «ما برای نخستین بار، طرح های ساخت خطوط لوله نفتی متصل کننده دریای خزر به دریای مدیترانه را با حمایت قدرتمندانه ایالات متحده آمریکا اجرا کرده ایم و اکنون نیز به همراه یکدیگر بر روی طرح «دهلیز جنوبی گاز» فعالیت می کنیم. ما از ایالات متحده آمریکا بخاطر حمایت جدی از این طرح تشکر می کنیم. صادقانه بگویم اگر این حمایت آمریکا نبود، زمان و تلاش زیادی برای اجرای همین طرح مورد نیاز بود.»

رییس جمهوری آذربایجان افزود: «کارهای طرح دهلیز جنوبی گاز براساس جدول زمانی، به موقع انجام خواهد شد و طی دو الی سه سال طرح «دهلیز جنوبی گاز» به بهره برداری خواهد رسید.»

الهام علی اف افزود: «ما از حکومت ایالات متحده آمریکا بخاطر تلاش هایش در جهت یافتن راه های حل مناقشه طولانی مدت میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان قدردانی می کنیم. به نظر ما، این مناقشه باید براساس قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد که خواهان خروج بی قیدوشرط و فوری ارتش ارمنستان از مناطق اشغالی است، حل شود.»

علی اف گفت: «مناقشه میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان و بطور کل، تمامی مناقشات در حوزه شوروی سابق و دنیا باید براساس اصل تمامیت ارضی کشورها حل شود.» الهام علی اف گفت: «ما همچنین در امور امنیت منطقه ای همکاری می کنیم. جمهوری آذربایجان از عملیات افغانستان حمایت تدارکاتی می کند و شرایط لازم را برای انجام پروازها از فضای کشور و نیز حمل و نقل زمینی فراهم می کند. همچنین نیروهای نظامی ما دوش به دوش نظامیان ناتو در افغانستان خدمت می کنند که شمار آنها نزدیک به یکصد نفر است. به این ترتیب، دستور کار مناسباتمان گسترده است. امروز، ما این مسایل و نیز مشکلات موجود در منطقه را مورد مذاکره قرار خواهیم داد. اطمینان دارم که این دیدار نقش مهمی در توسعه مناسبات دوستانه میان جمهوری آذربایجان و آمریکا خواهد داشت.»

به گزارش آذرتاج، جان کری در دیدار با رییس جمهوری آذربایجان نیز تاکید کرد اصلاحات اقتصادی جمهوری آذربایجان در آمریکا با دقت دنبال می شود. رییس جمهوری آذربایجان نیز در خصوص اقدامات اقتصادی در این کشور و اولویت های اصلی و روندهای قانونی برای تامین توسعه اقتصادی و همکاری جمهوری آذربایجان با سازمان های بین المللی سخن گفت.

در این دیدار بر نقش جمهوری آذربایجان در تامین امنیت انرژی اروپا تاکید و حمایت آمریکا از جمهوری آذربایجان در این زمینه و نیز طرح «دهلیز جنوبی گاز» بسیار مهم ارزیابی شد.

الهام علی اف گفت: «برغم کاهش قیمت نفت، شاخص های اصلی اقتصادی در جمهوری آذربایجان حفظ شده است و اقتصاد کشور در وضعیت خوبی قرار دارد و گام های مهمی در جهت تقویت نظام بودجه جمهوری آذربایجان انجام شده است.»

در این دیدار تاکید شد که هر دو طرف مایل به سرمایه گذاری شرکت های آمریکایی در جمهوری آذربایجان هستند.